
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NOVO VALE HISTÓRICO 
CNPJ: 44.493.429/0001-33 

ARAPEÍ – AREAIS – BANANAL – CRUZEIRO – LAVRINHAS – QUELUZ – SÃO JOSÉ DO BARREIRO – SILVEIRAS 

 

PORTARIA Nº 06/2023 

Dispõe sobre a nomeação de 

Motorista  

 

ALEXANDRE DE SIQUEIRA BRAGA, Presidente do Consórcio Intermunicipal Novo 

Vale, no uso de suas atribuições legais e conforme legislação vigente, 

RESOLVE: 

Art. 1º – Nomear, o Sr. Luiz Otávio Braga CPF: 274.348.488-80, cedido pelo município 

consorciado de São José do Barreiro, para exercer o emprego público de Motorista do 

Consórcio Intermunicipal Novo Vale. 

Art. 2º Nos termos da Cláusula 20ª, §1º e §2º do Contrato de Consórcio e decisão da 

Assembleia Geral de 28/11/2023 que aceitou a cessão e definiu parâmetros sobre o 

pagamento de gratificação, o servidor mencionado no Artigo primeiro receberá 

gratificação de 30% (trinta por cento) sobre o salário previsto para sua função contido 

no Anexo II do Contrato de Consórcio do Consórcio Intermunicipal Novo Vale. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e se não oportuna e 

expressamente revogada, vigerá por prazo indeterminado. 

 

São josé do Barreiro, 01 de dezembro de 2023. 

 

 

ALEXANDRE DE SIQUEIRA BRAGA 
Presidente 
 
 
 
Registrado e Publicado na data Supra. 


